
Habrůvka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.303501N, 16.723514E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 998 ha

Počet obyvatel: 428 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.habruvka.cz

O obci
Habrůvka je malebná obec ležící asi 25 km severně od jihomoravské metropole Brna, na okraji chráněné
krajinné oblasti Moravský Kras. Katastr zasahuje až do Josefovského údolí.

Historie obce
Historie obce se vytvářela již v pravěku. Nejvýraznější osídlení a nejkrásnější nálezy pocházejí z
období 13000 - 10000 let př. n. l., kdy zde žili lovci sobů a jeskynních medvědů. Jedny z prvních
písemných zmínek o obci jsou datovány rokem 1365, kdy obec ...

Okolí a příroda
Okolí Habrůvky je velmi pěkné, vesnice leží v kopcovité krajině, těsně při hranici Moravského krasu, v
jeho jižní části, ve vzdálenosti 10 km od světoznámé propasti - Macochy.

Současnost obce
V obci je vybudována dešťová kanalizace, postavena prodejna samoobsluhy, pořízen vodovod, plynofikace,
rekonstruováno veřejné osvětlení. V současné době se opět projevuje zájem o výstavbu rodinných
domků.

Sportovní možnosti
Okolní příroda nabízí řadu možností pro pěší turistiku a přes obec vede cyklostezka směrem
Křtiny - Olomučany, Rudice.

Památky a zajímavosti
Téměř uprostřed návsi je parčík a v něm pomník obou světových válek, s vyrytými jmény padlých
do mramorových desek. Dále se v obci nachází rovinné neopevněné sídliště Býčí skála

Doprava
V obci Habrůvka je pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1682/habruvka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:12:18


